A

PROT. n. /( L& 3/P

har's
. 2

gﬂ?—%&’/ﬁm- rff @?ﬂw
Y g i o AT
/Lﬁ" e Gﬁ{féf?ﬁ?’dﬁf Ckaﬁﬂﬁﬁff ¢ -{%ﬂﬂeﬁ'ﬁﬁ}:{ff

Cyﬂ‘m?( Segicnate ’@?f';ﬂﬁ

DECRETO n. 6572017

IL PREFEITO

YISTA LA RELAZIONE del dott. I'rancesco Fiore, Responsabile dell’Albo repicnale dei
scgretan comunali e provinciali per la Sezione Pugha, dalla quale emerge:

.'.I

che con decreto prefettizio prot. n. 2103/Cm/P del 09.11.2016, gl Uflici di questa Sezione
Regionale prendevano atlo della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
scgretena tra 1 Comuni di Maruggio e Leporano (Ta), al sensi dell'art. 10 del DPR 465/97. con
relativa assegnazione del Segretario titolare dolt. Antonio Mezzolla;

che con deliberazioni di C.C. n. 46 del 02.09.2017 ¢ n. 35 del 01.09.2017, rispettivamente i
Comuni di Maruggio ¢ Leporano hanno manifestato la volonta di procedere allo scioglimento
conscnsuale della convenzione di segreteria, scecondo quanto previsto dall’art. 3 dell’atto di
convenvione sottoscritte In origine dai rispettivi Sindaci,

che a seguito dello scioglimenio della suddetta convenzione di Segreteria — ovvero a far data
dal 06 settembre 2017 (giomo successivo alla pubblicazione del presente atto) - le predette
sedi tormeranno ad essere Maruggio — Segreteria Comunale di classe III e Leporano -
Segreteria Comunale di classe 111, anche al fine del computo delle sedi di scgreteria
ncomprese nell’ Albo della Sezione regionale della Puglia;

che la sede di sepreternia convenzionata Maruggio — Leporano si & resa vacante in data 04
scttembre 2017 a seguito del trasferimento del Scgrctario titolare presso altra sede di seereteria
¢ che pertanto entrambe le sedi risulteranno singolarmente vacanti dal 06 settembre 2017;

che la delibera n. 270 del 06.09.2001 con cui 'Albe Naz.le ha chiarito che nei casi di
scioglimento di convenzione il provvedimente dell’Albo Naz.le o delle competenti Sczioni
Regionali sia da considerarc costitutivo dello scioglimento stesso ¢ non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali;

che, pertanto, i1 Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa datto dello scioghimento della convenzione per la gestione in
orma associata del servizio di scgreteria (ra i Comuni di Maruggio ¢ Leporano con
decorrenza dal 06 settembre 20117.

o f
LY
;j ‘:f / Piazza Maszari n.a0, 5% Plano - Scala A - 70122 Bari
& / Tel Grifsias- Fax Q80820057
i Erail: albrsecgrctzr g infeimrerin o0 — Pees sedviavicosuni i pe e lepes ntormae. i
.-"’ Sito Wil wewow alboseirretaricenunali pugliaic




G rdteny Chari
/ﬁ" et @ég/ﬁfﬂfé @i‘-ﬂdﬁ#ﬁm{(‘é ¢ ﬁﬁﬁﬂfﬂfﬂ:ﬁf

@%ﬁkﬁ:ﬁ 5 'Légfkwm{# :?/ %}flﬁ

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestala la regolarita della procedura
gspletata;

Visto 11 DPR 4635 del 4.12.1997;
Visto 1l T.U, EE.LL. I».Lgs. n. 267/2000;
Visto il C.CN L, del 16/05/2001 e ss. mm. ei.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell* Albo Nazionale:

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- seplies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefeuti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigh di Amministrazione delle Sezioni repionali dell”Agenzia Autonoma per la gestione
dell* Albo dei Segretari comunali e provineiali;

Visto, inoltre. I"art. 7, comma 31 quinques, del citato deereto legge n. 782010, ai sensi del quale
“al fine di guranfive la continuita delle atrivitg di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia;
fino ol perfezionomento del processo di riorganizzazione, attivita gic svolia dalla predetta
Agenzia conlinua ad essere exercitata presso la sede e gli uffici a tal fine wtilizzati "

Viste il decreto del Ministro dell’Interno del 31 Tuglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in daia
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gahinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizasione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Eeonomia ¢ delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autcnoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Conminali e Provineiali al Ministero dell’ Interno;

DECRETA

¢ di prendere atto dello scieglimento consensuale della convenzione per la gestione in forma
associala del servizio di segreteria tra { Comuni di Maruggio e Leporano (Ta) con decorrenza
dal 6 settembre 2017, con le relative conseguenve in ordine alle sedi di segreteria ricomprese
nell” Albo della Sexione Regionale della Puglia;

Piazza Massari mosn, 5° Plano - Scata A - 7019% Bari
Tl OnnGana0dE- Fax Os08205057
Ernails alyesem vt pug b merea i = Pees geaiviavicemmali pretai pee i no
Site Wb www ailhosegreraricomunali pigliaic




Gli

”4/ M}f«ﬁ?ﬁﬂ» ctt “,’; Attt
oy o s %
e s @@mﬁm’ Cemmnal ¢ D revincad
Hosiie Poarivnale ol
(: bt ._/%/3( e ! /?ayzfrr

di prendere atto che. a scguito dello scioglimento della convenzione, le predette sedi di
segreleria torneranno ad cssere Maruggio — Segreteria Comunale di classe 111 e Leporano
— Scgreteria Comunale di classe TIT;

di dare atto che la sede di segreteria convenzionata Maruggio — Leporanao si & resa vacante in
data 04 settembre 2017 a scguito del rasferimento del Segretario titolare presso altra sede di
segreteria e che pertanto entrambe le sedi risulteranno singolarmente vacanti  dal 06
scttembre 2017:

di trasmetlere il presente decreto al Sindaco del Comune di Maruggio. al Sindaco del Comune
di Leporano. nonché all’ Albo Nazionale,

uftici sono incaricati dell’esccuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, 05 settembre 2007

Per i] Prefeito

Piasya Massarl n.z0, 3° Piano - Scala A - 701922 Bari

el DR0GENG048- Fax 805200047
sdimaiinterannd U Peveseprenareormunlipeei b
Sito MWebs www alboseyrétarieonianali puglia it

Frnni ]l e el NS P I N TS




